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Raciborski Sunex ze spadkiem przychodów 
w III kwartale 

 
 
Racibórz:  

81,7 mln zł wyniosły skonsolidowane przychody Grupy SUNEX w III kw. 2023 r. (wobec 
84,2 mln zł rok wcześniej), od początku roku do końca III kwartału 2023 r. sięgnęły 270,1 
mln zł, co oznacza wzrost o 28,7% r/r. 

- Wpływ na przychody miało osłabienie koniunktury gospodarczej i związane z tym wysokie 
stany magazynowe firm z branży OZE, rosnące stopy procentowe w strefie euro oraz zmiany 
regulacji prawnych w Niemczech - podała spółka. SUNEX, czołowy polski producent 
innowacyjnych rozwiązań bazujących na OZE, miał ponad 81,7 mln zł skonsolidowanych 
przychodów w III kwartale 2023 r., co oznacza spadek o 3% wobec analogicznego okresu 
przed rokiem. Narastająco od początku roku do końca III kwartału 2023 r. skonsolidowane 
przychody wyniosły ponad 270,1 mln zł, więcej o 28,7% niż w tym okresie przed rokiem. 

- W ostatnim czasie sektor OZE rozwijał się w bardzo szybkim tempie. Ubiegłoroczne 
wzrosty sprzedaży wynosiły nawet po 100%, a pierwsze półrocze tego roku także było bardzo 
dobre. Jednak od III kw. 2023 r. obserwujemy spowolnienie rynku. Popyt nie jest już tak 
dynamiczny jak we wcześniejszych kwartałach. Widzimy jednak, że stany magazynowe 
systematycznie się zmniejszają i od końca I kw. 2024 r. liczymy na poprawę koniunktury oraz 
wzrost zamówień – mówi Romuald Kalyciok, prezes SUNEX. 
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Zwraca uwagę na kwestie regulacji prawnych w Niemczech. To dla SUNEX strategiczny 
rynek, który zapewnia ponad połowę przychodów grupy. 

- Klienci wstrzymują się z inwestycjami czekając na wyższe niż obecnie dotacje do instalacji 
OZE na tym rynku, o które będą mogli ubiegać się od stycznia przyszłego roku. Dodatkowo 
Niemcy przedłużyli możliwości instalowania kotłów gazowych. Nowe instalacje gazowe, 
węglowe i inne nie pochodzące ze źródeł energii odnawialnej, nie będą mogły być 
montowane od 2024 r., ale przy remoncie istniejących wciąż można montować, np. kotły 
gazowe. W efekcie ci, którzy chcieli zmienić ogrzewanie, dalej mogą zostać przy gazowym 
zamiast przejść na OZE – wylicza Romuald Kalyciok. 

Wpływ na wyniki miały także wysokie stopy procentowe w krajach Unii Europejskiej, co 
przełożyło się na mniejszą liczbę inwestycji budowlanych.  
 

 

Spółka spodziewa się, że ożywienie w branży nastąpi po I kw. 2024 r. Tym bardziej, że unijne 
regulacje kładą coraz większy nacisk na gospodarkę niskoemisyjną, co czyni ten rynek bardzo 
perspektywicznym. W kierunku energii odnawialnej coraz częściej zwracają się zarówno 
firmy, jednostki samorządu terytorialnego, jak i klienci indywidualni. 

O Grupie SUNEX 

Jesteśmy czołowym producentem innowacyjnych rozwiązań opartych o odnawialne źródła 
energii. Oferujemy inteligentne systemy stosowane zarówno w technice grzewczej oraz 
solarnej. Oparte są one na pompach ciepła, fotowoltaice, kolektorach słonecznych, 
klimatyzacji oraz hybrydowych pakietach kompleksowych wraz z dedykowanymi systemami 
sterowania. 

Rozwijamy jednocześnie produkty wspomagające magazynowanie energii pozyskanej z 
systemów bazujących na OZE wraz z pełnym asortymentem towarzyszącym jak: systemy 
połączeniowe, montażowe, sterujące, niezbędne do tworzenia kompletnych i 
zindywidualizowanych rozwiązań. 

W 2022 r. około 70% produkcji spółki trafiło na rynki zagraniczne – głównie Europy 
Zachodniej. W 2022 r. przychody grupy SUNEX wyniosły 289,5 mln zł, a zysk netto sięgnął 
39 mln zł. 

Dysponujemy własnym działem badań i rozwoju (R&D) z doświadczonym zespołem 
inżynierskim posiadającym szerokie kompetencje w zakresie urządzeń OZE i ich integracji. 

Autor: materiał nadesłany, redakcja@naszraciborz.pl 

Bądź na bieżąco z nowymi wiadomościami. Obserwuj portal naszraciborz.pl w Google 
News. 
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